

**تروئیکای اروپایی** بامداد شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد گفت‌وگوهای وین به مرحله نهایی نزدیک می‌شود

# توافق «عملی و پایدار» بله؛ «کاغذی و موقت» خیر



گفته است که پیشرفت‌هایی در موضوعات کلیدی از جمله نحوه برداشته شدن تحریم‌های اعمال شده و چگونگی محدود کردن دوباره برنامه هسته‌ای ایران و از همه مهم‌تر نحوه ترتیب‌بندی این مراحل به دست آمده است اما به گزارش این رسانه غربی موضوع توالی انجام این اقدامات همچنان مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار دارد و به‌طور کامل حل نشده است.

هشتمین دور مذاکرات وین بر سر برجام که از هشتم آذرماه آغاز شده و تاکنون طولانی‌ترین دور خود را تجربه کرده است، به گزارش ۴ پیش‌نویس انجامیده که کلیات توافق، جزئیات رفع تحریم‌ها، تعهدات هسته‌ای ایران و تمهیدات اجرایی توافقات را شامل می‌شود. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری اخیر خود در آخرین توضیحات پیرامون روند مذاکرات اعلام کرد که ایده‌های اجرایی و عملیاتی

به نقل از یک دیپلمات ارشد غربی

## ۱۰ سناتور به بیدن نامه نوشتند

## تشدید نگرانی امریکایی‌ها از ارتقای روابط تجاری ایران-چین-روسیه

**گروه سیاسی /** جمعی از سناتورهای جمهوری‌خواه با ارسال نامه‌ای به بایدن، ضمن نگرانی از افزایش فروش نفت ایران، خواستار برخورد جدی دولت واشنگتن با عوامل خارجی بویژه چین هستند.
دخیل در این مبادلات شدند. به گزارش مهر، «تام کاتن» سناتور جمهوری‌خواه ایالت آریکانزاس که به داشتن مواضع ضدایرانی مشهور است، در وب‌سایت خود نامه‌ای را منتشر کرد که در همراهی با ۹۶ سناتور جمهوری‌خواه دیگر خطاب به «جو بایدن» نگاشته شد و در آن از رئیس‌جمهور دموکرات امریکا خواسته شده که الزام اجرای تحریم‌ها علیه تانکرها

وقتی دیپلماسی اقتصادی پویا، جواب می‌دهد

## ثبت رکورد تاریخی در حجم تجارت ایران و روسیه

نیز در بخش انرژی در حال اجرا هستند که در سال ۲۰۲۱ شدت یافته‌اند.

■ **صادرات واقعی**

این نماینده تجاری روسیه تأکید کرد که بر اساس داده‌های سرویس گمرک فدرال روسیه (FCS) این میزان حجم تجاری شامل تجارتهی نمی‌شود که شرکت‌های روسی و ایرانی از طریق کشورهای واسطه انجام می‌دهند. وی تصریح کرد: ما درباره شرکت‌های امریکا صحبت می‌کنیم که محصولات خود را مستقیماً از روسیه به ایران و بالعکس وارد کرده‌اند. به گفته ژئگانشین، حجم واقعی تجارت بین کشورهای به‌طور قابل توجهی از شاخص‌های رسمی خدمات گمرکی فراتر رفته است.
تجربه‌های امریکا علیه تهران را دور بزنید. «تقریباً ۸۰ درصد تجارت بین دو کشور از محصولات کشاورزی نظیر غلات و دانه‌های روغنی، سبزیجات، میوه جات، خشکیار و آجیل تشکیل می‌دهد.» ژئگانشین در گفت‌وگو با خبرنگاری تاس خاطر نشان کرد: «تعدادی از پروژه‌های تجاری بین دو کشور

و شرکت‌هایی را که در خرید و فروش روزافزون نفت ایران دخیل هستند، رعایت کند.

تمرکز آنها در این نامه، بیشتر روی نفتکش‌هایی است که در عرضه نفت ایران به چین دخیل هستند. همچنین ادعا شده که عدم برخورد جدی با این موارد، مذاکرات وین را که به زعم افرادی مثل کاتن به هر حال سرنوشتهی نافرجام خواهد داشت، به مخاطره می‌اندازد و مجرمانی را که در دور زدن تحریم‌های نفتی ایران دخیل هستند، جسورتر می‌کند چرا که باور دارند دولت واشنگتن برای اتخاذ رویکرد تبهی علیه آنها (بویژه مشتریان چینی) بلا تکلیف و ضعیف

است. در بخشی از این نامه آمده است: ایران در سال ۲۰۲۱ حدود ۴۱۸ میلیون بشکه نفت صادر کرد که ۱۲۳ میلیون بشکه بیشتر از مقدار صادر شده در ۲۰۲۰ است. دوبار در سال ۲۰۲۱، صادرات نفت ایران به بیش از ۱.۴ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین رقم از مارس ۲۰۱۹ است. سه‌چهارم از این نفت به چین صادر شده است که طی سال گذشته ۳۱۰ میلیون بشکه نفت از ایران خریداری کرد. طی هفته‌های اخیر، دولت یکن به صراحت واردات میلیون‌ها بشکه نفت از ایران را تأیید کرده است. این سناتورها در نهایت از دولت بایدن می‌خواهند تحریم‌ها علیه

در پنجمین جلسه رسیدگی به پرونده کروز مطرح شد

## تشکیل شبکه از تشا در خروجی گمرک فرودگاه

**گروه سیاسی /** پنجمین جلسه رسیدگی به پرونده شرکت قطعه‌سازی کروز دیروز در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در ابتدای این جلسه فولادی نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و ادامه کیفرخواست را با انبوهی از رشوه‌های دریافتی متهمان، قرائت کرد.

او گفت که متهم «ک» معاون فنی گمرک فرودگاه امام یک دستگاه خودروی مزدا ۳ را از شرکت کروز تحویل گرفته بود که بعد از بازداشت چند نفر، این خودرو را به شرکت عودت می‌دهد و از شرکت دیگری اقدام به دریافت خودروی امانی می‌کند که این کار یک روال عادی در گمرکات محسوب می‌شود.

متهم «ف» مدیرکل گمرک فرودگاه امام خمینی هم در اعترافات خود گفته است که شرکت‌هایی که بعد از وقت اداری و به صورت دائم با گمرک کار می‌کنند به صورت مرسوم خودرو در اختیار گمرک قرار می‌دهند.

■ یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰

■ سال بیست‌وهشتم

■ شماره ۷۸۳۷

بسته پیشنهادی خود که با مختصاتی شفاف و قابل اجرا اعلام شده، سازوکار مشخصی را برای راستی‌آزمایی ارائه کرده که امکان سنجش تأثیرات ملموس رفع تحریم‌ها در کوتاه مدت را فراهم کرده است. پیشتر علی باقری، رئیس هیأت مذاکره کننده ایرانی، اعلام کرده بود که اساس و مبنای راستی‌آزمایی توسط طرف مقابل پذیرفته شده است و برجام مبنی بر آسیب‌پذیری‌اش در درباره چارچوب‌ها و شاخص‌های انجام این کار گفت‌وگو خواهد شد. به نظر می‌رسد در گفت‌وگوهای اخیر وین درباره این مهم تفاهمات خوبی حاصل شده و مذاکرات را به سمت و سوی مراحل تعیین‌کننده نزدیک کرده است. تعیین شرایط انتفاع ایران از رفع تحریم‌ها در قالب سازوکاری عینی و مستقر تنها در جمله موضوعات مهم و در دستور کار هیأت ایرانی است.

■ **تضمین**

از دیگر وجوه مهم در دستور کار مذاکرات جاری، تضمین و یافتن روشی است که ایران نسبت به اقدام آمریکا برای رفع عملی تحریم‌ها و پایبند ماندن دولت‌های ایالات متحده به آن متقاعد شود.

اگرچه «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا ادعا کرده که در صورت احیای توافق هسته‌ای، این دولت به آن وفادار خواهد ماند اما نمی‌تواند درباره سایر دولت‌های احتمالی بعد از خود تضمینی به ایران بدهد.

ادعایی که دولت کنونی آمریکا نمی‌تواند صرفاً با اعلام آن از حلالی از زیر بار تعهدات احتمالی خود شانه خالی کرده و راه را برای تکرار عهدشکنی این کشور باز نگه‌دارد. خاصه آنکه در اهمیت ضمانت